
Htrarm 4 POKROK DNK 10 PROSINCI! 1013

l VYŽEŇTE REVMATISM NEBO Hortinovl Neznala U budu mat- -— Slečna Myrtlo Itowcr byla
minulého týdne tm nával ěvfi u BOLESTI Z KLOUBŮ''Pokrok Západu

řUBUMIED WSfiifLY nvó NcMry Henry llaliovy pobil
žo Nnyder

£utsr(i kt tli i'uit orn! t Ouikha
Vyžeňte boleit i kloubů a ivalu
malou lahvičkou "Olej By

Jakoba" na ckouikuNOVINKY Z DODGE A OKOLÍ

VsSnM by Pokrok l'ublililag Co

1417 HIV Mu IHU Mt Omb b

kou a Mru vlec jej pronilu aby ní

ji vzal tím no xlítvnl odmltavčj-ííi- n

V zoufalství koupila mI re-

volver a ťhtéla no zaNtrelltl Jo
Stí tiapoNloil vyliledala Homirla n

hodlala jej přímili nby no til

oženil VyNinAl no jí do obllčejn

Jejích pohledni NidkAllí Ntlllo N

iihí o (i bodinň večer (lilo břez-

na na l)evlíté a Dmijílim ulici

kde jej Hortinovl ziiNtnvila když
Se] do priee AvSnk její priwby

vyznčly zimc na prázdno Když Ne

jí hrubě vyNinAl byla uchv&cpnn

jnkoiiNi pomiilenimtí 1 y n i a Nlře-lil- a

jej pétkrit z levidveru tak

— Kolieclió v xobolu odeíltt

ii 4 m la pru v a londyiiMkét mlha a

do rňna hi vyjiiMiiíb a zamrzlo

což je dcHctkrňle hIMmÍ t t't it' JmI —

Po celý týdeli kllždodelilié více

méně prňelo Inkže pfula doNtala

dimti vléihy leden knždý z iéi

oéeJaviili Jmiim' Že tm deftti při

#iil(ieri)liiB by mnII — ilfilj pr yř
Vylv4t

VyíMVATi:iHlíA Ml'(íi pOKUOKtr
OMAHA NICH

VAoMv Huroi rmi

Uovtiiallniu jo "pouzo boloNt"

Ani jeden z pildrhitl přlpndu ne

potřebuji) vnitřního léku Přo-Nťaňt-

n lékyl Vyícňto bídu
Mažto "Olej nv Jakobu"

uklidňující a tiílcí Ntarodivný
léčebný prostředek na boloHtlví

iiiÍmIo a ulehčení přijde ihned

"Olej nv Jakoba" jo neSkodný

revmatleký lék který nikdy ne

Chraňte své nemluvně
IlJCMjlttM

Do Om-l- i

Ilno tok
18 00 rok OdítraftU chladil průvany — uiotřit dloko mnohého naohl

til a neitioiiinebo''1' ftkoiial na iiiÍhIc Nepokumla nooklame a nemůžu upálili

PJSRFECTIOM
zbarvit! kftži

Niirovnejtii ťnlyl Zancebto 1 r A

pěnil DoNtaňto nI malou lahvi

o ňlřk Přlítelé pomohli jí po-to-

nIožíH za ni zilruku a po-

nky! li jí pohodlného titulku Nyní
Mojí před Noiidem Právníkem ji

1'OKUOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Nebr 10 pronince 1013

jde hiiIIi ale tento nej)řÍHel a zda

hc že bude nyní yiwe pékné pořa-n- í

— V péitek odvezení! byla lna-1-

d'eruŇka manželu I1' (' líorA-kovýe-

do Oinnliy k léčení Zdej
M lékaři nevéděli jakým nedu

bem jn Ntížeiiu

CIiiih Vlach který navilé-Vlij- e

Ňkolil ve 1'Vemoiit přijel V

xobolu večer domu na nňvilévu

vých rodičů
- I1' I Novotný zdejíl io

čku "Oleio nv Jukoba" na zkou

Sku a takřka v oknmžíku budeti Jím i1' A W Jefřrl žabdu za

tak nnmt reviiilitiekýeb boleMÍ N'uI"lji (ikreNiiJ imvliidnl Matfiiey

LU7 ifirnniiim ir"-'- ' v inlceh oloku jako no- -
1 r"íl vytirftna v pomleli
i I

tlIpONll
tě i š a i if 7

Béhom všech chladných mbíou podximnioh a ilmníoh New

fcrfeoUon udxií dfim teplým ZiUiMvaů Perřoctíon hoři devět
hodin o Jodiném gallonu oleje Dá ee inadno óbttiti a leitaviti
Lne Jej pfenAAeti le ivčtnioe do ivitnioe — kamkoli Jdete Zahřejt
prúmémou vttnlol v několika minutách

vorozené ileeko Netrpte! rouioe
a ňleva na vň čekii "Olej v

' Tt illl)
Jakuba" vyléčil mllliony revma- -

tiid(ýeh trpitelft za poNledníhozemkový jednatel přijal ziimeHt

lllllí V Omile v ol'1'íee jcdllé pnji

Řťlljíeí MpoleéiioMti

M Niobií a Je Meluň dobrv tro
Abyste docílili ncjlcpiích vyslcdkfl užívejte Perfcctlon olej

ni no iiMC(ia v ni tiihe Kin jun p
Pririk Mokrý V době eo tyto
řádky píSem? není známo jeStř
jiiký výrok porota iičbil

— Minulé) ňterý byl učiněn run
na Tím City National Ibtnk bez

Jakéhokoli určitého podkladu
a projev podnapilé) imoby

že banka onu NiiHpendovala vyplA-cen- í

peněz Celi vřo N měla lak- -

f " VI
Nciatieii neuralfcfil lumbno ho

lenti v zAilecb vymknutí a otoky
Mčjle jej při rueel Adv

4STANDAKI) 011 C()MIANY
INIHMAINAI

Z OMAHY NEBR OMAHA
to PoNleilnl dni ininiilého týdne

3- Olenířňm naSím je znim přiSel jodnapilý člověk na dotyč
případ oné itaUkí dívky kterí nou banku a žétdal o vyplacení

Nvého nevěrného milence na $KKX) Úřadníci" viděli v

Je to L'IlclA SebaMiaiio Hortína jakém Mavu nd Jiachňzl a odmítli
která v pondělí pimUvena byla vyplacení čeku Kijyí peníí ne- -

před Hond aby zodpovídala doNtal Sel do Naloonu vedle bii

od podnapilé ONoby 'A malého

koiinku Niiéhu ulihuiitélio na vr-

cholu hory než dolell dolil do 11

80RIBNKR NEB

— Jydía (lutkovNká která od

jda na tli'iK IMkAvzdánl do

Hulilo Creek na návMěvu ku přá-

telům ii známým navrátila no ět

domu

Hen A tor 1'Yed Wolf odejel
V úterý do Omahy za obchodní

ZáleŽítONtí

— Minulý pálek kolem půl de-

vátá hodiny večerní vrazil onoIjiií

vbik jedoucí na západ Ml míla

odtud do automobilu Oarříeldu

líruiifiera z Fremont jenž ve1
II lí Oereekc pozemkového Jed

nitele ze Nnyder do okreNidho

měMa Mrwnricr chtěl přejetí
trať ve vysoké probírce a nevi-

děl pro in i h ti jedioiief vbik Byl
daleko odhozen utržil ní přeraže-
ní dvou žeber u runy na hlavě

kdežto Herecké vyvil be ura
zu Automobil byl úplné rozbit

1 V l!in'ilt v 41 ři

- Ve Nt ředil minulý týden
koiieerlovala zde h Zdénka ("Vr

néi Chienířa NViviléva byla
hIuíiii vdor nepříznivému poča- -

MÍ

1'Vank Míéik vríitil m v pa- -

tek Z Omahy kde dlel u lože vé

elry kleréi byla nemocnou
— NeiiHlalým (ř'iirt-hováiil-

Jnou eeNty v bídném Mtavu tak že

nemožno nikam no nebo menAlin

nlk ladem no vydat I

— Méto iiaAi) mi o jednu
mÍMtnoMt více

~ VAcIftv Vlach oznamuje vel-ko- u

drnžbti tm pondělí 15 prohín-c-

— Manželé Frank filccherovi

odejeli v jiondélí ráno do Omiihy

jtodívall ne na vou vnučku jež

jext nemocnou
— Divadlo m pohyblivými o- -

tak též 1

řekla Že

vraždy líoNiiría De Idicca MA n dovy a počal láteřili a každému dolí NlAvA nc lavinu

Nebou Nvoji 1 měníční deeruSku říkal že mu nechtěli ček vypla tato podnapilá onoIui

lili a že banka není Nolvenlní ze banka NiiMpeiidovala placení a

uemidil nvé peníze rlontat To nly- - hned nu zAnlupy hrnuly na banku
Sel jinlý řezník který ndélil nvó pro penle bez vySetřovArií Před
manželce aby rifvAhala a nvé ú- - 2 týdny banka ta byla prohlédnu
npory hned vyzvedla a neváhal to la vlAdiiíui limpeklorem a týž
řícj Nvým NoiiNcdrim a ti zuno jí- - nhledal vňe v pořádku Matika je
nýtu lak že za jediný den kolo- - naiiejvýSe Nolvenlní a krajané
ala iučkIcim pověM Že dotyčná kteří Jnou v Neznámu vkladatelů
banka "přimkla" a vniehtii již oné banky mohou hýli úplné bez

1'řediilel jichž jména na jiném
In bil ó tohoto IínIu naleznete jnou
známi co kotiHcrvalívnl Nvédoini-l- í

a podiví muži TI krajané eo

mají uloženy nvéi únpory nechť

Nobě přcěloo doplH předneily oné

banky a eo týž řekne je pravda
Omažnký Nynifouieký orehe'

nlr v poélu iíl IiiiižA pozfintáviť
jfe téměř Ze Halných écNkých

unpořAdá přlnlí Hobolu

v Sokolovně koncert a plen kte-

rý m! i tni Ji každému milovníku

hudby I tance znamenitý požitek-Pinbu- i

vvbrAua nkvoHlnA koncert-
ní éínla a eo ne tanec týče netre-I- I

ne to vždycky aby hrál k ně-

mu oreheMr 'l mužů nilný Z fé

pííéliiy jínlé očekávali le velkou
liAvhlévu čehož ní také hudební'
ci plnou měrou zanloiiží

Mitiitu Tato dívka přjSla z

Npolu no Nvým lliileliceril ani

při'do dvěma roky který byl o

dvé rlu HlarŇÍ než ona Chtěli ne

vzíti jakmile Ibmiirio vyď'á n

doNtalek peněz aby ní mohli za-

řídili domAciiONt OjMiMíla NVČ ro-

diče na Sicílii a odebrala Ne ke

nvým dvěma bratrům kteří by-

dlí v Omjic Hornino nalezl prá- -brfizky v liedřlj večer bylo db měli Né vklady v oné bance po ntironlj i nvč únpory nAine vět- -

du do kreního sídlit ttn nAvílé- -
ví( „řítomnýcb vdieo ci v tavírné a konečně uNpořil ní ěali je vyčekovávall V pondělí a ninu podílníku oné banky Mei

tolik aby mohl nplniti nvůJ nlib v úlercý byl doMi veliký zAntup nimi Jhoii velkoboeliodníei n i(i
Tu vSak jak obžalovaná tvrdl v bance a každý doslal nvé peníze přední kapitalÍMé omažňlí Tuto

jeho lánka začala ehladiioiil I a bez odmluvy I tívíme nc že lid nc liaiiku mfiAcuie h dobrým nvědo
ticíditél ní ji vzíti V lom čane dá hned pnplnnít řečí poehodíeí mim doporučili vSeiu krajanfuii

vii nit třídenní prňzdniny _ jy jf Hrb dlel v nedali lo

— Oncjir Hleyhl oiJe v pon- - poledne v Snyder kdo biUmo-dél- l

do Hnydef zu obchodní zňlc- - vd ten den yewiiilou stařenku
Žítiwtí k navité vé vého bratra líijerxtovou

česlky-
- Hodinář a slatnílk

rl 1248 South 13 Str Omaha Nebraoka
dovoluje il upozornit! ct krajany na hojní íánobený iklad hodinek ilatího a itříbrného tboií hodi-cíh- o ee 1a dárky k Vánocům a Ji ným přileíltontem Přijďte v čadokud výbír jet úplný

Budlfky od 40c
do Ulic t II 00

roHtnifpu tollotnl příbory
od I3no do 1700I 1

000 krycí poiudro

1 ř -- s)
Volky výbíř

poťotnich pntřitň
od llM) do IlJoo

1 1 Jl J1ULJRoilifn dlktiuntovt a

od IU')0 ryte
Zlté muik4 Oold ftlied muíuU

řetUky od t'JM dvojfUnkové od 1100

vy do 1800

ZUté 14 K tuub-n- l

pnteny od H
M kuí itřlliru tlul pfttior Cbu IVNti lto00

U J MI I1H 00

tťí) vs ' Vettké BfMlty IJ00 Jmi 11

Lr ' ity od H00 da i'' rJJ '

do 7ftO olJ fillMl lackt I J
Uuld fill4 fuo 1

llou Jiué 4 tlíW %utu pruny o4 y lli Il lilUvU f 1114 a 1100
JttMt i % 14 60 I) IJOO dl IDW)

HtuMlty IM4 IU14 i ttu Jiu h % 1 14

4 pott4f0 Clta ilfe)

-- i))
(?)

(IX®

Pravá české tíranálavó zbozi:

Hroze bruselcly špendlíky do
nákrčníku s pisnwnytmivesy ald

Na zbozi u nás koupené
vyryjeme jména neb io-nogra- my

ZDA RMA !

v ty jO': : )
ti kul#t4 UU U

IUM uktÍM4 MM l4Mif 4

4M 4 řuo iMií IwXwf %—i)$mi itikMiM 4 IliMl éé ná


